
 

 
 Klub seniorů 

SENIOŘI KARLOVY VARY, zapsaný spolek 

nám. Dr. M. Horákové 4 
za podpory Statutárního města Karlovy Vary 

 

Pořádá a zve své členy i další příznivce 

na výlet 30.8.2023 do Kutné Hory 

Kutná Hora 
jeden den nestačí, malá ochutnávka 

                                     

        

           
   

 

 

    

 

 

 

 

       

                                                    
 

Odjezd autobusu   v 7:00 hod. dolní nádraží terminál 17, návrat cca v 21:00 hod 

    Cena dopravy pro členy klubu: 200,- Kč, pro ostatní zájemce 500,- Kč.   (Dotovaný zájezd pro členy klubu) 

(Jede se při minimální účasti 40 osob, změna vyhrazena) 

 Nejlepší z Kutné Hory si vybere každý sám a zaplatí si na místě, nebudeme vybírat.   Vlastní program 

   např: Katedrála Nanebevzetí Panny Marie, Chrám sv. Barbory, hřbitovní kostel Všech svatých atd. 

Zájemci se můžou hlásit každé úterý a pátek v klubovně spolku, tel: 354 422 035 

náměstí Dr. Horákové č. 4, v úterý od 09:00 do 15.00 hod, v pátek od 10:00 do 12:00 hod. 

Uzávěrka přihlášek 16.8. 2023, 

   Strava individuální, v Kutné Hoře je řada míst, kde se vaří, určitě si každý dobře vybere sám. 

Na Vaši účast se těší rada spolku Senioři Karlovy Vary, z.s. 

Vedoucí zájezdu: Dušan Soukup, tlf.  602 546 482, mail:  soukup.sekvzo@seznam.cz, fb: senioři zájezdy 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:soukup.sekvzo@seznam.cz


 

 

Kutná Hora je místo plné historického kulturního dědictví i dalších zajímavostí. 
Projdeme si památky, která jsou na seznamu UNESCO i velmi speciální místa,  

kde na vás dýchne zapomnění a smrt. 
 

Hřbitovní kostel Všech svatých 

Hřbitovní kostel Všech svatých je památné místo, jehož výzdoba plná lidských kostí a lebek vám 

zaručeně vezme dech. Pokud jsme vzbudili váš zájem, pak si přečtěte náš článek Pamatuj na smrt 

– Hřbitovní kostel s desetitisíci ostatky, lidské lebky na stěnách a fenomenální lustr ze všech kostí 

lidského těla.  

Katedrála Nanebevzetí Panny Marie  

Katedrála Nanebevzetí Panny Marie v Sedlci spolu s chrámem svaté Barbory a historickým centrem 

Kutné Hory tvoří jedinečné turisticky oblíbené a vyhledávané místo, které nás zavede do historie 

královského města a do časů těžby stříbra i jeho následného zpracování. Pro svoji jedinečnost byl 

pro nás (a hlavně pro generace příští) tento objekt zapsán na seznam světového dědictví UNESCO. 

Historické centrum města Kutná Hora 

Historické centrum královského města Kutné Hory, které bývalo pro své stříbronosné doly 

označováno jako pokladnice českých králů, bylo na seznam světového dědictví UNESCO zapsané v 

roce 1995. Kromě pozdně gotického chrámu svaté Barbory je tvořeno kostelem svatého Jakuba, 

Jezuitskou kolejí, klášterem řádu svaté Voršily nebo Kamenným domem. 

České muzeum stříbra 

České muzeum stříbra sídlí od druhé poloviny 20. století v objektu původní dřevěné tvrze z 13. 

století. K vidění jsou například ojedinělé gotické srubové prostory s expozicí zaměřenou na historii 

města, ražby českých mincí v Kutné Hoře a těžbu stříbra dalších rud včetně jejich zpracování. 

 Chrám sv. Barbory 

Pozdně gotický chrám svaté Barbory je dominantou královského města Kutné Hory. Pro svoji 

jedinečnost byl v roce 1995 zapsán spolu s chrámem Nanebevzetí Panny Marie v Sedlci a 

historickým centrem Kutné Hory na seznam světového dědictví UNESCO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://jupigo.com/kam-na-vylet/kutna-hora-kostnice-sedlec/
https://jupigo.com/kam-na-vylet/kutna-hora-kostnice-sedlec/
https://jupigo.com/kam-na-vylet/kutna-hora-kostnice-sedlec/
https://jupigo.com/kam-na-vylet/kutna-hora-kostnice-sedlec/
https://jupigo.com/kam-na-vylet/kutna-hora-kostnice-sedlec/


 

 

Kutná Hora Vlašský Dvůr: 

Vlašský dvůr byl založen na konci 13. století, kdy byla na pozemcích sedleckého kláštera objevena bohatá 
naleziště stříbra. Ve 14. století se z rozhodnutí krále Václava II. stal Vlašský dvůr centrální mincovnou Českého 
království a začal se zde razit tzv. pražský groš. Areál byl několikrát přestavován. V pozdějších letech ztratil 
tento objekt na významu a chátral. Na konci 19. století budovu odkoupilo město a proběhla rozsáhlá 
rekonstrukce. V dnešní době se zde nacházejí kanceláře městského úřadu, sídlí zde Průvodcovská služba 
Kutná Hora, Muzeum Odhalení tajemné tváře Kutné Hory a Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory. 
 

Muzeum stříbra Hrádek: 

I. okruh Město stříbra  
geologie • archeologie • vývoj středověké Kutné Hory • dějiny Hrádku • život "stříbrné 

šlechty" • numismatika 

dospělí 90,- Kč 
děti, studenti, senioři 60,- Kč 

  

II.  okruh - "Cesta stříbra" (cca 1,5 hod.) 

prohlídka s průvodcem (včetně návštěvy 

středověkého dolu) 

dospělí 160,- Kč 

děti, studenti, senioři od 65 let 120,- Kč 
 

Důl sv. Jiří štola: 

Důl byl objeven v roce 1967 při hydrogeologickém průzkumu v hloubce asi 22 m. Původně byl považován za 
důl Osel, který v minulosti patřil k nejbohatším kutnohorským dolům. Ve skutečnosti se jednalo o 
zachovanou středověkou odvodňovací štolu raženou v období mezi 14. a 16. století. 
Štola je přístupná v rámci II. prohlídkového okruhu muzea na Hrádku. 4 
 

 

Chrám sv. Barbory: 
Chrám byl založen kolem r. 1388 na náklad patricijských kutnohorských rodů jako hornický, což dokládá i 
jeho zasvěcení patronce havířů sv. Barboře. 
Chrám zapsaný v seznamu památek UNESCO je 70 m dlouhý, 40 m široký a uvnitř 30 m vysoký. 
V letech 1512-32 vytvořil Benedikt Rejt (Ried) z Pístova nad vnitřními arkádami spodní části chrámu 
samostatné stejnolodní trojlodí, které nemá v českých zemích obdoby. 
Stavba byla dokončena až na přelomu 19. a 20. stol. V interiéru si prohlédnete jedinečnou galerii pozdně 
gotických a renesančních maleb z 15. stol. 
 

Muzeum Kutnohorských pověstí, duchů  
a strašidel 
Dospělí: 100 Kč 


